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Po niezwykle udanych ubiegłorocznych koncertach, Basia wystąpi ponownie w Polsce już w tym roku. W

naszym mieście będzie ją można zobaczyć i usłyszeć na żywo w ICE Kraków – w poniedziałek, 25 maja.

Młodszym melomanom na pewno należy się wyjaśnienie. Basia to sceniczny pseudonim Barbary

Trzetrzelewskiej – bez wątpienia jednej z najsłynniejszych polskich wokalistek, jednej z niewielu,

które odniosły tak wielki międzynarodowy sukces. Basia jest klasyfikowana jako piosenkarka

jazz-popowa, ale jest to – jak się wydaje – określenie krzywdzące, dla osoby o tak ogromnych

możliwościach wokalnych, dysponującej wyjątkowym głosem o rozpiętości trzech oktaw.

Debiutowała w 1969 roku w lokalnej amatorskiej rockowej kapeli Astry, z którą wystąpiła na

Festiwalu Awangardy Beatowej w Kaliszu. W latach 1972–1974 była członkinią

najpopularniejszej żeńskiej grupy wokalnej w Polsce – Alibabki, a w 1977 roku śpiewała z

debiutującą wówczas grupą rockową Perfect. W 1979 roku zamieszkała w Stanach

Zjednoczonych, a dwa lata później przeprowadziła się do Wielkiej Brytanii. Pierwszy wielki

sukces odniosła z grupą Matt Bianco, z którą nagrała album „Whose Side Are You On”. Album

ukazał się w 1984 roku i podbił całą Europę, sprzedając się w nakładzie ponad 1,5 mln

egzemplarzy.

W 1987 roku ukazał się jej pierwszy autorski album „Time and Tide”. Najpierw Basia podbiła

rynek amerykański. Jej pierwszy album rozszedł się tam w nakładzie ponad miliona

egzemplarzy, przynosząc nawet popowy hit Top 30 na liście Billboard Hot 100 (był to tytułowy

utwór „Time and Tide”). Na całym świecie rozeszło się blisko 2 mln egz. tego krążka.

 

 

Druga płyta – „London Warsaw New York” – powtórzyła ten sukces sprzedając się w nakładzie

blisko 2 mln kopii na świecie,  w tym ponad 1 mln sprzedano w Stanach Zjednoczonych.

Obydwa albumy trafiły na sam szczyt zestawienia „Top Contemporary Jazz Albums” magazynu

Billboard. Po dłuższej przerwie spowodowanej sprawami osobistymi Basia wznowiła solową

karierę albumem „It's That Girl Again” z 2009 roku. Po dziewięciu latach od wydania tej płyty

artystka w maju 2018 roku zaprezentowała swój kolejny studyjny album „Butterflies”. Nowy

krążek zachwycił zarówno wiernych fanów, jak i krytyków. Sama Basia mówi, że jest to

najbardziej jazzowa płyta w jej dorobku, a zawarte na niej piosenki opowiadają o miłości „do

życia, do muzyki i do ludzi”.

 

 

Jako ciekawostkę warto wiedzieć, że ponad dwadzieścia piosenek Basi z całego okresu jej

twórczości znalazło się na Liście Przebojów Trójki!



Podczas krakowskiego koncertu Basi towarzyszyć będą: Danny White – instrumenty klawiszowe;

Giorgio Serci – gitara; Andres Lafone – bas; Ian Kirkham – saksofon i Marc Parnell – perkusja.

Koncert rozpocznie się o godzinie 19.00. Portal Kraków.pl sprawuje patronat nad tym

wydarzeniem.

Więcej informacji na stronie internetowej koncerty.com.
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